
 

2022 年 10 月 12 日 

各      位 

   会社名    株式会社 地域新聞社  

代表者名 代表取締役社長 山田 旬  

（コード ２１６４） 

問合せ先   取締役管理本部本部長  

松川 真士  

（TEL．０４７－４８５－１１０７） 

 

継続企業の前提に関する重要な疑義の解消に関するお知らせ 
 

当社は、本日公表いたしました「2022 年８月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」において、

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載を解消いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。 

 
記 

  

 当社は、2020 年４月から続く新型コロナウイルスの感染拡大の影響に伴い、2020 年８月期に

続いて 2021 年８月期においても継続して営業損失及び当期純損失を計上したことにより、債務

超過になる可能性があり継続企業の前提に関する重要な疑義を生じる記載をしておりましたが、

当事業年度において新聞等発行事業及び折込チラシ配布事業を軸としながら、ヒューマンリソ

ース事業で商材を充実させることにより売上高が回復したほか、「ちいき新聞」の印刷用紙の変

更を主とした経費の適正管理により営業利益及び当期純利益を計上いたしました。また、新株予

約権の行使により資本を増強することができました。 

 

このような状況を総合的に判断した結果、現時点において、継続企業の前提に関する重要な疑

義を生じさせるような状況は解消したと判断しております。 

 

 株主、取引先をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご心配をおかけしておりましたが、

今後も業績改善及び財務基盤の強化に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 


